
CADERNO 52  5SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2014

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – CP 29/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637818

A Comissão Permanente de Licitação-CPL/SEOP, informa que a CP 
nº 29/2013, cujo objeto é a Recuperação e pavimentação asfáltica 
de vias urbanas, em 16 Municípios na região de integração do 
Marajó, neste Estado num total de 50,00 km, neste Estado, que 
estava com data de abertura marcada para o dia 20 de janeiro 
de 2014, às 09h: 00min fica adiada para o dia 05/02/2014 às 
09h00min, permanecendo o mesmo local de abertura.
Belém/PA, 16 de Janeiro de 2014.
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - SEOP

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637838

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/01/2014
Vigência: 19/01/2014 a 19/07/2014
Justificativa: Art. 116 da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: Construção de 1.000 metros de ponte em 4 vilas na zona 
rural, no município de Curralinho, neste estado.
Convenio: 6
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451134674210000    445051              0130000000          Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
AGRICOLAS DA FRONTEIRA
Nome do Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637689

PORTARIA Nº 005 DE 09 DE JANEIRO DE 2014
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de julho de 
2013, publicada no DOE nº 32.440 de 17.07.2013;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Fevereiro/2014, 

conforme relação anexa.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,

GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM: 09.01.2014.

LUIZ OCTAVIO MARIZ DA CUNHA

Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 005 DE 09 DE 

JANEIRO DE 2014

MATR. NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
3275850/1 MARIA CRISTINA MACEDO BARRA 16.02.2012 a 15.02.2013 10.02 a 11.03.2014
3276074/1 BENEDITO TADEU FARIAS 18.05.2012 a 17.05.2013 03.02 A 04.03.2014

104043/1
VICENTE DE PAULO HERMES 

RODRIGUES
01.02.2013 a 31.01.2014 03.02 A 04.03.2014

5011027/1 DJALMA BRITO FERREIRA 11.03.2012 a 10.03.2013 03.02 a 04.03.2014
3272060/1 MANOEL DOS SANTOS TRINDADE 16.03.2012 a 15.03.2013 03.02 a 04.03.2014
3272761/1 JOSE AFFONSO DA SILVA 02.10.2012 a 01.10.2013 03.02 a 04.03.2014

3276775/1
MARCO ANTONIO BORGES 

GONCALVES
11.06.2012 a 10.06.2013 03.02 A 04.03.2014

3271200/1 ANTONIO LUIZ SILVA DOS SANTOS 01.08.2012 a 31.07.2013 03.02 a 04.03.2014
3278158/1 BENEDITO RIBEIRO ALVES 18.12.2012 a 17.12.2013 03.02 a 04.03.2014

3277461/1 RUBENS SERGIO SANTA BRIGIDA 
DAMASCENO 11.06.2012 a 10.06.2013 03.02 a 04.03.2014

2028174/1 ANTONIO MARIA RAMOS DE 
FRANCA 01.07.2012 a 30.06.2013 03.02 a 04.03.2014

2043980/1 FRANCISCO ELOI GONCALVES 
DE SOUZA 01.07.2012 a 30.06.2013 03.02 a 04.03.2014

2031914/1 JOAO ASSUNCAO MENEZES 
SOARES 03.05.2012 a 02.05.2013 03.02 a 04.03.2014

2030403/1 JOSE GONCALVES DE MIRANDA 11.06.2012 a 10.06.2013 03.02 a 04.03.2014
2032775/1 JOSE MARIA DA SILVA MARTINS 02.03.2011 a 01.03.2012 03.02 a 04.03.2014
2044552/1 JOSE MARIA DOS SANTOS SOUZA 02.10.2012 a 01.10.2013 03.02 a 04.03.2014
2045311/1 JURACY NERIS DE OLIVEIRA 02.10.2012 a 01.10.2013 03.02 a 04.03.2014
2045990/1 MANOEL FERNANDES DE ARAUJO 14.01.2012 a 13.01.2013 03.02 a 04.03.2014
2041898/1 BENEDITO ALVES DA SILVA 01.11.2011 a 31.10.2012 03.02 a 04.03.2014
2033704/1 ELIAS SOARES PIMENTA 01.06.2012 a 31.05.2013 03.02 a 04.03.2014
2037904/1 FRANCISCO MARTINS DA COSTA 01.08.2012 a 31.07.2013 03.02 a 04.03.2014
2033836/1 JOAQUIM DA COSTA TAVARES 27.11.2012 a 26.11.2013 03.02 a 04.03.2014
2040140/1 JOSE DA SILVA COSTA 01.02.2012 a 31.01.2013 03.02 a 04.03.2014
2038366/1 JOSE RAIMUNDO BANDEIRA COSTA 11.02.2013 a 10.02.2014 11.02 a 12.03.2014

2033941/1 MANOEL BENEDITO DOS SANTOS 
COSTA 18.05.2012 a 17.05.2013 03.02 a 04.03.2014

2048990/1 FRANCISCO MANOEL DE CARVALHO 12.07.2012 a 11.07.2013 03.02 a 04.03.2014
2049694/1 JOAO LEAL NOBRE 12.07.2012 a 11.07.2013 03.02 a 04.03.2014

3275779/1 MARIA DAS DORES GUERREIRO 
TAVARES 17.01.2013 a 16.01.2014 03.02 a 04.03.2014

2033283/1 REGINALDO TEIXEIRA MARTINS 01.02.2013 a 31.01.2014 03.02 a 04.03.2014
2048639/1 JOAO FERREIRA TEIXEIRA 21.11.2012 a 20.11.2013 03.02 a 04.03.2014
2028093/1 JOSE FERREIRA DA SILVA 26.03.2012 a 25.03.2013 03.02 a 04.03.2014
2035243/1 JOSE HILTON BARBOSA MIRANDA 01.03.2012 a 28.02.2013 03.02 a 04.03.2014
2046407/1 DILSON DE OLIVEIRA VAZ 12.07.2012 a 11.07.2013 03.02 a 04.03.2014
2048817/1 SAMUEL BATISTA DOS SANTOS 27.09.2011 a 26.09.2012 03.02 a 04.03.2014

2035642/1 JOAO DOS ANJOS DA CRUZ 
PANTOJA 09.03.2011 a 08.03.2012 03.02 a 04.03.2014

2036010/1 JOSE SANTOS OLIVEIRA 01.07.2012 a 30.06.2013 03.02 a 04.03.2014

*Obs: Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 
32.560 de 13.01.2014. DOE nº 32.561 de 14.01.2014 e DOE nº 
32.562 de 15.01.2014.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637633

Ato: 067
Numero da Dispensa: 67/2013
Data: 10/12/2013
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 637724

Contrato: 1-14

Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA NOS 
DEMONSTRATIVOS CONTÁBIL DO EXERCÍCIO ENCERRADO 2013 
DA COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Valor Total: 8.850,00
Data Assinatura: 06/01/2014
Vigência: 06/01/2014 a 05/06/2014
Dispensa: 4/2013
Contratado: 
Endereço: , 
CEP. - - / 
Ordenador: CLAUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637646

PORTARIA: 08/2014
Objetivo: Visitar o Estádio Arena Pernambuco, para conhecimento 
das melhorias feitas para a Copa 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es): 
5906149/VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR (Secretário 
de Estado de Esporte e Lazer) / 2.5 diárias (Completa) / de 
10/01/2014 a 12/01/2014<br
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637761
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE
PORTARIA Nº 021 DE 14 DE JANEIRO DE 2014

Servidor: Antonio Kleber Soares Farias;
Matrícula: 57190466/1;
Cargo: Assistente Cultural;
Dias de licença: 93 (noventa e três) dias;
Período: 31.07 a 31.10.2013;
Laudos médicos nº 144572A/1 de 28.08.2013 e 145980A/1 de 
04.10.2013.

PORTARIA Nº 022 DE 14 DE JANEIRO DE 2014
Servidor: Sandra Regina Alves Teixeira;
Matrícula: 5821614/2;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural;
Dias de licença: 90 (noventa) dias;
Período: 23.10.2013 a 20.01.2014;
Laudo médico: 148256A/1 de 10.12.2013.

PORTARIA Nº 025 DE 14 DE JANEIRO DE 2014
Servidor: Antonio Kleber Soares Farias;
Matrícula: 57190466/1;
Cargo: Assistente Cultural;
Dias de licença: 60 (sessenta) dias;
Período: 01.11 a 30.12.2013;
Laudo médico: 148824A/1 de 06.01.2014.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 024 DE 14 DE JANEIRO DE 2014

Servidor: Nelson da Silva Teixeira;
Matrícula: 30686/1;
Cargo: Maquinista;
Dias de licença: 60 (sessenta) dias;
Período: 03.02 a 03.04.2014;
Triênio: 01.10.1991 a 30.09.1994.

TRANSFERIR PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 007 DE 08 DE JANEIRO DE 2014

Servidor: Thiago Aquino Costa;
Matrícula: 57192176/1;
Cargo: Assistente Administrativo:
Objetivo: TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de 
gozo das férias do servidor, concedida através da PORTARIA Nº 
461 de 16.12.2013, DOE de 23.12.2013;
Período anterior: 02 a 31.01.2014;
Período Atual: a definir;
Período Aquisitivo: 02.01.2013 a 01.01.2014.

PORTARIA Nº 004 DE 08 DE JANEIRO DE 2014
Servidora: Patricia do Socorro Silva Portal Marinho;
Matrícula: 5574080/4;
Cargo: Gerente de Pessoas;
Objetivo: TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de 
gozo das férias da servidora, concedida através da PORTARIA Nº 
461 de 16.12.2013, DOE de 23.12.2013;
Período anterior: 02 a 31.01.2014;
Período Atual: a definir;
Período Aquisitivo: 01.01.2013 a 31.12.2013.


